
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE

N.  70 del  16/05/2017

OGGETTO  :  Individuazione  nuovo  settore  di   attività   dei  volontari  del  servizi  civico
comunale.

L’anno DUEMILADICIASSETTE, il  giorno sedici  del mese di   maggio   , alle  ore  18,45  nella
sala delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della
Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori :

Cognome Nome Carica Presente Assente
PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – X
MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna Vice Sindaco X
SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X
FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X
MAIELLO Geom. Antonio Assessore X

                       

Totale         4 1

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà.

Il Vice Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/a/a4/Curinga-Stemma.png


LA  GIUNTA  MUNICIPALE

Su proposta dell’Assessore Barbara Ornella Serratore: 

PREMESSO che  con  Delibera  Consiliare  n.  41  del  18  dicembre  2009  veniva  approvato  il
Regolamento  Comunale  che  disciplina  il  funzionamento  del  Servizio  Civico  ordinario  e
Straordinario; 
VISTO l’art. 18 del suddetto regolamento che individua, a titolo esemplificativo, taluni settori nei
quali gli utenti potranno essere impiegati dal Comune per svolgere servizi di utilità collettiva;
CONSIDERATO che il medesimo articolo,  testualmente dispone che : “  La Giunta comunale è
autorizzata   ad  individuare,  nell’interesse  del  Comune,  altri  settori  di  intervento  in  base  alle
esigenze ed agli eventi che potranno emergere o verificarsi nel corso dell’espletamento del servizio
civico cui potranno essere assegnati i soggetti destinatari del beneficio”; 
RILEVATO CHE ,  tra  gli  obiettivi  che l’Amministrazione  Comunale  intende perseguire,  vi  è
anche quello di  di implementare il principio della trasparenza,  al fine di assicurare una maggiore
conoscenza da parte dei cittadini dell’attività amministrativa svolta nel Comune; 
che,a tal fine, l’amministrazione comunale , con deliberazione di Giunta comunale n.126/2016 ha
anche   approvato  un   progetto  denominato  “Municipium”,  servizio  on  line  che  offre  diverse
funzionalità ai cittadini ed utenti, dotato di un’applicazione per dispositivi mobili (app) attraverso il
quale è possibile inviare messaggi rapidi ai cittadini per trasmettere notizie di utilità su qualsiasi
argomento ritenuto di interesse ed, altresì, ricevere segnalazioni dai cittadini stessi; 
che  ora si pone l’esigenza di garantire agli uffici comunali preposti un supporto per la  concreta
gestione di tale progetto;
che, in relazione a tale nuova esigenza, in conformità all’art.18 del Regolamento di disciplina del
servizio civico  sopra menzionato, si ritiene di poter  individuare  il  soggetto  da destinare  a tale
attività di supporto degli uffici comunali utilizzando la  vigente graduatoria del servizio civico ,
dando  priorità ai soggetti che abbiano un minimo di esperienza nel settore di attività  richiesto
dall’Ente ; 
VISTI:
- il D.Lgs n.267/2000 e ss.mm.ii.;
- - lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e Servizi;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili interessati in ordine alla regolarità tecnica
e contabile della presente proposta ai sensi dell’art. 49 , comma 1 e dell’art.147 bis comma 1 del
D.Lgs.  del 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.. 

con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge,

 PROPONE DI DELIBERARE

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto
Di individuare  quale nuovo settore d’intervento  dei soggetti  inseriti nella graduatoria del servizio
civico, come da ultimo approvata con determinazione n.14 (R.G. n.78) del 15/02/2016, anche quello
relativo  all’implementazione  della  trasparenza  da  realizzarsi  anche  tramite  la  realizzazione  del
progetto “Municipium” ,appositamente approvato dall’amministrazione comunale con deliberazione
di G.C. n.126/2016 in quanto rispondente all’esigenza di comunicare con i cittadini  con semplicità,
in modo rapido ed efficace le notizie di utilità e ricevere dagli  stessi segnalazioni attivando un
canale di comunicazione bidirezionale.



Di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  competenza  al responsabile dell’Area
Amministrativa/Affari Generali.

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,del
D. Lgs. 267/00, con separata votazione unanimemente favorevole.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione comunale presentata dall’Assessore Barbara Serratore
e ritenuta la stessa meritevole di approvazione.

VISTI gli  allegati  pareri  favorevoli  espressi  dai responsabili  interessati  in ordine alla regolarità
tecnica  e contabile della  predetta  proposta ai sensi dell’art. 49 , comma 1 e dell’art.147 bis comma
1 del D.Lgs.  del 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i..

CONSIDERATO  che tale proposta è meritevole di accoglimento; 

Ad unanimità di voti favorevoli legalmente espressi ed accertati nei modi di legge; 

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata

 successivamente , 

Con  votazione unanime favorevole, la presente deliberazione, stante l’urgenza, viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

 



COMUNE DI CURINGA
    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

Giu  Giunta Comunale  

        Consiglio Comunale

OGGETTO : Individuazione nuovo settore di  attività  dei volontari del servizi civico comunale.

                   PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata.

Curinga, 12/05/2017                                                   
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

       F.to        Dott.ssa Rosetta Cefalà
     

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra indicata.

Curinga, 12/05/2017
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          

       F.to   Dott. Umberto Ianchello 

        

x



Approvato e sottoscritto

   Il Presidente   Il Segretario Comunale

F.to   Dott.ssa Patrizia Giovanna Maiello F.to D. ssa  Rosetta CEFALA’

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai

Capigruppo con nota prot. 3463 .

Data 24/05/2017

  Il Responsabile

F.to D. ssa  Rosetta CEFALA’

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  informatico  comunale  per  15  giorni  consecutivi

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

 è  divenuta  esecutiva  il  ....................................................,  decorsi  dieci  giorni  dalla  pubblicazione

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Data 24/05/2017

  Il Responsabile

F.to  D. ssa Rosetta CEFALA’

E’ copia conforme all’originale                                                                                         Il segretario Comunale
                                                                                     Dott.ssa Rosetta cefalà

Curinga 24/05/2017


	LA GIUNTA MUNICIPALE

